
CAMARA MUNICIPAL DE JAÇANÃ-RN 

CASA VEREADOR ANTÔNIO GREGORIO MEDEIROS 

PODER LEGISLATIVO 

 

 

RUA MANOEL FORTUNATO DE MEDEIROS, Nº 108-CENTRO-JAÇANÃ/RN 

CEP: 59225-000 FONE/FAX: (84) 3295-2231 

CNPJ: 08.483.653/0001-80, E-mail: camarajacana@hotmail.com 

 

 

 

Portaria nº 24/2025                                             

                                                                                               Jaçanã - RN, 01 de abril de 2025. 

 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO     DE 

SERVIDOR DA CÂMARA MUNICIPAL E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 O Presidente da Câmara Municipal de Jaçanã-RN, o Sr. ESDRAS FERNANDES 

FARIAS, no uso de suas atribuições legais, fundamental pela seção III, inciso IV do Art. 14 do 

regimento interno;  

 

RESOLVE: 

 Art. 1º - resolve EXONERAR do cargo comissionado de “ASSESSOR(A) 

PARLAMENTAR”, o Sr.º JOÃO EDUARDO SILVA HERMOGENS OLIVEIRA, portador do RG 

nº 004.092.401 SSP/RN, CPF sob nº 124.285.164-00, para que desde o presente momento 

deixe de atuar na função e competência supra mencionada. 

 Art. 2º- Está portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 01 de abril de 2025. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

 
____________________________________ 

ESDRAS FERNANDES FARIAS 
PRESIDENTE 

 

 


